МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

24.01.2024  № ДС89-11-46/4

г. Сургут

О проведении Фестиваля

детского творчества для детей с ОВЗ

и инвалидностью

На основании информационного письма МАОУ ДО «Центра детского

творчества», основании годового плана Образовательной работы на 2023-2024

учебный год, с целью выявление и реализация творческого потенциала детей с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, предоставление

возможности детям публично представить собственные достижения в

творческой деятельности, содействие их социализации и полноценной

интеграции в общество

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие воспитанников учреждения в городском Фестивале

детского творчества для детей с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью «Солнце для всех» (далее по тексту - Фестиваль).

Ответственные: заместители заведующего по УВР.

2. Утвердить состав жюри по проведению I (отборочного) тура Фестиваля-

конкурса на уровне учреждения (приложение 1).

3. Назначить ответственными за организацию Фестиваля в учреждении

О.В. Сысолятину, воспитателя; И.В. Тяпкову, воспитателя.

4. Ответственным лицам:

4.1. Организовать проведение I тура (отборочного) на базе

образовательного учреждения, в срок с 06 по 08 февраля 2024 года;

4.2. Подать заявки (приложение 2) на участие во II (конкурсном) туре и

фотографии  творческих работ участников в номинациях «Театральное

творчество», «Вокально-хоровое творчество», «Инструментальное творчество»,

«Хореографическое творчество», «Художественное слово», «Декоративно-

прикладное творчество», «Изобразительное творчество», «Сотворчество: я и

моя семья» в Фестивале в электронном формате в Word и PDF.

– фотографии творческих работ участников фестиваля в номинациях

«Изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество» и

«Сотворчество: я и моя семья», которые отсняты общим планом без

применения специальных эффектов, сложных технических съемок.

 согласие родителя (законного представителя) участника фестиваля

на обработку персональных данных ребенка по форме согласно приложению 2

к настоящему положению в формате PDF;

4.Приложить согласие родителей (законных представителей) участников

фестиваля по форме согласно приложению 2 к Положению.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего по

УВР.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C

Владелец:

 Кузина  Наталья Александровна

Действителен: 25.12.2023 с по [Дата По 1]

Н.А. Кузина

Приложение к приказу

№ ДС89-11-   /4 от «__» _____2024

Состав жюри

(Корпус 1, Лермонтова 2/2)

Председатель жюри Веслогузова Ю.В., воспитатель

Члены жюри: Стрижак Н.А., воспитатель

 Давыденко Е.А., воспитатель

 Ведерникова Е.П.,  воспитатель

 Лавриненко Ю.А.,  воспитатель

Состав жюри

(Корпус 2, Лермонтова 2/1)

Председатель жюри Благодатских Г.Р., учитель

Члены жюри: Костянова О.Л., воспитатель

 Борисова О.И., воспитатель

 Бирюкова М.Д.,  воспитатель

 Юрасова И.А.,  воспитатель

Приложение к приказу

№ ДС89-11-   /4 от «__» _____2024

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор муниципального

образовательного учреждения

______________________/______________

«________»___________________2023 год

  м.п.

ЗАЯВКА

на участие в фестивале детского творчества для детей

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью «Солнце для всех»

№

п/п

Наименование

муниципального

образовательного

учреждения

ФИО участника (ов)/

название коллектива

Возраст, дата

рождения

участника (ов)

Номинация,

название

творческой работы,

номера,

хронометраж

Ф.И.О. руководителя

коллектива или

участника (ов),

контактный номер

телефона (сотовый)

Количество

участников

Примечание

(технический

рейдер)

*Персональные данные участников необходимы оргкомитету для составления отчетности за наградные материалы (Налоговый кодекс РФ,

ст. 217)

Руководитель коллектива (исполнителя)__________________________

Согласие родителя (законного представителя) участника

фестиваля детского творчества для детей с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью «Солнце для всех» (далее − фестиваль)

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я,____________________________________________________________________________

______,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу

_______________________________________________________________,

паспорт серия ________________

номер______________выдан_______________________________,

_____________________________________________________________________________

________

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным

представителем)____________________________________________

_____________________________________________________________________________

_______,                                                                                                  (Ф.И.О. ребенка

полностью)

наоосновании_________________________________________________________________

_______,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

представителя)

проживающего по

адресу______________________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия

_________________номер___________________________,

выдан:________________________________________________________________________

______,

(кем и когда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку списка участников

фестиваля муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного

образования «Центр детского творчества» (далее – МАОУ ДО ЦДТ) (г. Сургут, ул.

Республики, д. 78), персональных данных ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных ребенка в целях организации,

проведения, подведения итогов фестиваля, проводимого МАОУ ДО ЦДТ.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении

персональных данных ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения

указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим

лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных ребенка:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- наименование образовательного учреждения;

- результат участия.

Я согласен(на), что обработка персональных данных может осуществляться как с

использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен(на), что следующие сведения о моем ребенке: «фамилия, имя, отчество, дата

рождения, название и номер образовательного учреждения, результат участия» могут

быть указаны на дипломах.

Я согласен(на), что следующие сведения о ребенке: «фамилия, имя, отчество, название и

номер образовательного учреждения, результат участия» могут быть размещены на сайтах

в списках участников фестиваля.

Я даю согласие на размещение персональных данных ребенка в списках участников

фестиваля МАОУ ДО ЦДТ.

Я даю согласие на фото- и видеосъёмку моего ребенка в период проведения фестиваля

 и размещение фото- и видеоматериалов на официальных информационных сайтах.

Согласие на обработку персональных данных ребенка действует с даты его подписания до

даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я

уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время, по моему

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской

Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «фамилия, имя,

отчество, дата рождения, образовательная организация, результат участия в фестивале»

оператором базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов

учащегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле

и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«____»_______

20____г.

__________________  ______________________________________

         (подпись)                   (расшифровка подписи)